
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NHINDANE Verze 1 
13.11.2023 8:42

1

Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005888

Transformace Domova Kamélie Křižanov I.

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: d6iqkPZoU2
Typ zprávy: Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 2

Předpokládané datum podání: 6. 12. 2023

Sledované období od: 23. 11. 2022
Sledované období do: 22. 11. 2023

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Aneta
Příjmení: Doležalová
Mobil:
Telefon:
E-mail: dolezalova.a@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 31. 10. 2016
Skutečné datum ukončení: 30. 9. 2021

Dokumenty projektu

Záznam vytvořen
Pořadí: 1
Název dokumentu: Pověřovací akt
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: jC8ULokxYEKHSGqtwV3HaA|53737457::Pověřovací 
akt.zip

vrabelova
Textový rámeček
RK-35-2023-45, př. 1počet stran: 5



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NHINDANE Verze 1 
13.11.2023 8:42

2

Dokument zadal: NHINDANE
Datum vložení: 8. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Pověření vydává kraj vždy na dva roky, v příloze dokládáme pověřovací akty na roky 2023 a 2024. V 
březnu 2023 byly uzavřeny dodatky k pověření, kterými byla upravena cílová skupina
poskytovatele sociálních služeb DOZP a denního stacionáře. 

Záznam vytvořen
Pořadí: 2
Název dokumentu: Majetek pořízený z dotace v hospodaření PO
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: Tg8KVlcYukeL_Ld2a3nYhA|53857525::Soupisy 
majetku.zip
Dokument zadal: NHINDANE
Datum vložení: 8. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 3
Název dokumentu: Publicita - fotodokumentace
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: 9Tj6OFHodEK5VbBoKDvfPQ|53737516::Publicita.zip
Dokument zadal: NHINDANE
Datum vložení: 8. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 4
Název dokumentu: Dodatky zřizovací listiny
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: LGRWEDF8MECGw-ng500Xzg|53737532::Dodatky 
zřizovací listiny.zip
Dokument zadal: NHINDANE
Datum vložení: 8. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NHINDANE Verze 1 
13.11.2023 8:42

3

Záznam vytvořen
Pořadí: 5
Název dokumentu: Účetní deníky KÚ
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: cMLQ_uSPAECfofNREiLn2w|53737548::Účetní 
deníky.zip
Dokument zadal: NHINDANE
Datum vložení: 8. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Dokumenty zprávy

Popis

Popis plnění udržitelnosti projektu:
Od března 2021 je díky finančním prostředkům z IROP v zakoupených a zrekonstruovaných objektech 
ul. Nádražní č. p. 438/20 a 439/18 v Třešti poskytována komunitním způsobem služba domov pro 
osoby se zdravotním postižením 12 klientům s mentálním a kombinovaným postižením. Současně s
touto službou bylo zahájeno poskytování služby denní stacionář v sousedním, nově vybudovaném 
objektu č. p. 1473/20a, který nabízí i prostor pro denní programy klientům přilehlých domácností.
Obě sociální služby poskytuje Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace Kraje Vysočina. 
Všechny tři objekty byly po dokončení rekonstrukce a výstavby svěřeny do hospodaření této 
příspěvkové organizaci včetně příslušného vybavení. Movitý i nemovitý majetek je však stále ve 
vlastnictví Kraje Vysočina, tedy příjemce projektu. V objektech je poskytována pomoc a podpora 
klientům dle jejich individuálních potřeb a to odborným personálem. Komunitní způsob poskytování 
pobytové služby sociální péče v běžné zástavbě města pomohl klientům postupně se začlenit do 
běžné komunity občanů a zajistil dostupnost běžných služeb (veřejných, kulturních, zdravotních atd.).
Po celé 2. období udržitelnosti byl objekt pro bydlení využíván pro danou sociální službu (domov pro 
osoby se zdravotním postižením) o stanovené kapacitě 12 lůžek. V objektech se nachází i zázemí pro 
službu. Služby jsou poskytovány v souladu s platným rozhodnutím o registraci sociálních služeb, které 
bylo doloženo k závěrečné zprávě o realizaci projektu. V průběhu 2. období udržitelnosti neproběhly 
žádné kontroly, nedošlo ke změně závazku ze smlouvy na VZ, nebylo uloženo nápravné opatření, tedy 
nebylo v rámci udržitelnosti ani provedeno, nedošlo ke změně smlouvy, tím nedošlo ani k uložení 
pokuty - nerelevantní. Nedošlo k žádným změnám v projektu, tzn. i nadále je naplňován
MTS a služby splňují Kritéria trans. a dei. a to především počtem osob v domácnosti (max. 6), 
jednolůžkovými pokoji, rozložením pokojů v objektu jako v běžné domácnosti atd.

Došlo k zastavení nebo přemístění výrobní činnosti mimo programovou oblast?: Ne
Vysvětlení:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NHINDANE Verze 1 
13.11.2023 8:42

4

Ne

Došlo ke změně vlastnictví položky infrastruktury, která podniku/veřejnému subjektu poskytuje 
nepatřičnou výhodu?: Ne
Vysvětlení:
Ne

Došlo k podstatné změně nepříznivě ovlivňující povahu, cíle nebo prováděcí podmínky operace, 
která by vedla k ohrožení jejich původních cílů?: Ne
Popis ohrožení původních cílů:
Ne

Datum ukončení kolaudačního řízení: 13. 12. 2019 0:00:00
Datum uvedení stavby do trvalého provozu: 30. 3. 2020 0:00:00

Informace o zajištění povinné publicity:

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:
Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:
Přepočet v modulu CBA: Ne

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NHINDANE Verze 1 
13.11.2023 8:42

5

Proveden přepočet v modulu CBA?: Ne

Čestná prohlášení

Horizontální principy

Horizontální princip: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

Realizace projektu měla pozitivní vliv na rovné příležitosti osob s mentálním a kombinovaným 
postižením. Přestěhování 12 klientů z ústavního prostředí, které se nacházelo mimo běžnou zástavbu 
města bez vhodné dopravní obslužnosti, do běžné rodinné zástavby došlo k postupnému začlenění 
klientů do společnosti. Klienti mají nyní všechny potřebné služby v docházkové vzdálenosti a za 
pomoci odborného personálu je mohou dle potřeby využívat stejně tak, jako jejich vrstevníci bez 
postižení. Díky komunitnímu typu služeb se zároveň zvýšila i možnost uplatnění osob s postižením na 
trhu práce a případně možnost navštěvovat vhodné ambulantní služby v místě bydliště nebo v okolí.




